
UBND THỊ XÃ BUÔN HỒ 

BTC CUỘC THI ẢNH  

VỀ THỊ XÃ BUÔN HỒ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:          /QĐ-UBND           Buôn Hồ, ngày       tháng 10 năm 2023 

                                     

QUYẾT ĐỊNH 

V/v ban hành Thể lệ Cuộc thi ảnh về thị xã Buôn Hồ năm 2023  

(chỉnh sửa, bổ sung) 

 

BAN TỔ CHỨC CUỘC THI ẢNH VỀ THỊ XÃ BUÔN HỒ 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Kế hoạch số 120/KH-UBND ngày 12/5/2023 của UBND thị xã về tổ 

chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm 15 năm Ngày thành lập thị xã Buôn Hồ 

(23/12/2008 - 23/12/2023); 

Căn cứ Kế hoạch số 147/KH-UBND ngày 27/6/2023 của UBND thị xã về tổ 

chức Cuộc thi ảnh về thị xã Buôn Hồ; 

Xét đề nghị của phòng Văn hóa và Thông tin thị xã, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Thể lệ Cuộc thi ảnh về thị xã 

Buôn Hồ năm 2023 (chỉnh sửa, bổ sung). 

Điều 2. Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin thị xã; Thủ trưởng các phòng 

ban, đơn vị có liên quan, các thành viên Ban Tổ chức, Ban Giám khảo chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này. 

Điều 3: Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký, Thể lệ này thay thế cho 

Thể lệ được ban hành kèm theo Kế hoạch số 147/KH-UBND ngày 27/6/2023 của 

UBND thị xã./. 

 

Nơi nhận:  
- Sở VH-TT-DL tỉnh; 

- Sở TT&TT tỉnh; 

- Hội VHNT tỉnh; 

- TT Thị ủy; 

- TT.HĐND thị xã 

- CT, các PCT UBND thị xã; 

- Các thành viên BTC Cuộc thi;  

- Như Điều 3 (t/h); 

- Lưu: VT,VHTT. 

TM. BAN TỔ CHỨC 

TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 

CHỦ TỊCH UBND THỊ XÃ 

Đặng Gia Duẩn 



2 

 

UBND THỊ XÃ BUÔN HỒ 

BTC CUỘC THI ẢNH 

VỀ THỊ XÃ BUÔN HỒ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

     
THỂ LỆ  

Cuộc thi ảnh về thị xã Buôn Hồ năm 2023 (chỉnh sửa, bổ sung) 

 (Ban hành kèm theo Quyết định số         /QĐ-BTC ngày    /10/2023 

 của Ban Tổ chức Cuộc thi ảnh thị xã) 

 

Nhằm tiếp tục thu hút rộng rãi các tác giả chuyên và không chuyên tham gia 

Cuộc thi ảnh về thị xã Buôn Hồ năm 2023, Ban Tổ chức cuộc thi quyết định chỉnh 

sửa, bổ sung Thể lệ như sau: 

 1. Nội dung thi: 

 Các tác phẩm ảnh thể hiện: lịch sử, vẻ đẹp của phong cảnh, phong tục, tập 

quán, lễ hội, di tích lịch sử, truyền thống văn hóa, truyền thống cách mạng; cuộc sống 

lao động, học tập, sinh hoạt, nét đẹp văn hóa của con người Buôn Hồ; những biểu 

tượng tiêu biểu, những thành tựu sau 15 năm xây dựng và phát triển thị xã, góp phần 

xây dự thị xã Buôn Hồ trở thành đô thị “Giàu đẹp, sinh thái, văn minh, nghĩa tình”.  

 2. Đối tượng tham gia: 

 - Tất cả công dân Việt Nam trên phạm vi toàn quốc. 

 - Các thành viên Ban Tổ chức, Ban Giám khảo không được dự thi. (Ban Tổ 

chức khuyến khích thành viên Ban Tổ chức, thành viên Ban Giám khảo gửi ảnh 

đẹp về Buôn Hồ để trưng bày triển lãm nhân dịp trao giải cuộc thi. Ban tổ chức sẽ 

trả nhuận ảnh theo quy định hiện hành). 

 3. Tác phẩm dự thi: 

 - Tác phẩm ảnh dự thi là ảnh đơn, số lượng dự thi không hạn chế, có bản 

thuyết minh ý nghĩa kèm theo. 

 - Tác phẩm ảnh dự thi là ảnh màu hoặc đen trắng in trên giấy ảnh kích thước 
20cm x 30cm. Ngoài ảnh giấy gửi dự thi tác giả phải gửi kèm file ảnh dưới dạng kỹ 

thuật số, định dạng JPG, kích thước chiều dài tối thiểu 3500 pixels 300dpi vào thư 

điện tử: cuocthianhbuonho@gmail.com 

- Tác giả gửi ảnh dự thi không gửi kèm file ảnh xem như không hợp lệ. 

 - Tác phẩm ảnh dự thi không được chú thích và ghi tên trên tác phẩm. 

 - Tác phẩm ảnh dự thi phải đóng gói, niêm phong. Bên trong phong bì ghi rõ 

họ và tên, địa chỉ, số điện thoại người dự thi. 

 - Tác giả dự thi phải chịu trách nhiệm về tác phẩm của mình sáng tác, nếu có 

phát hiện vi phạm quyền tác giả sau khi công bố giải thưởng Ban Tổ chức sẽ thu hồi 

giải thưởng và hủy bỏ kết quả đã công bố đối với tác phẩm đó; đồng thời Ban Tổ 

chức không chịu trách nhiệm khi có xảy ra tranh chấp quyền tác giả của tác phẩm, 

không được sử dụng biểu trưng đã đoạt giải tại cuộc thi này để sử dụng vào các mục 

mailto:cuocthianhbuonho@gmail.com


3 

đích khác khi chưa có sự đồng ý của Ban Tổ chức. 

          - Ban Tổ chức cuộc thi được phép sử dụng các file ảnh dự thi để phục vụ cho 

công tác tuyên truyền, xúc tiến, quảng bá liên quan đến cuộc thi mà không phải chi 

trả bất kỳ chi phí nào. 

          - Tác phẩm ảnh được trao giải và trưng bày triển lãm, Ban Tổ chức được sử 

dụng để tuyên truyền, quảng bá, xúc tiến du lịch trên các phương tiện thông tin đại 

chúng ... không nhằm mục đích thương mại, mà không phải trả thêm bất kỳ chi phí 

nào khác. Quyền nhân thân thuộc về tác giả. 

          - Tác phẩm khác (ngoài các tác phẩm đạt giải và trưng bày triển lãm) được 

chọn để in trong các tài liệu tuyên truyền hoặc thông qua các phương tiện thông tin 

đại chúng , Ban Tổ chức được sử dụng các tác phẩm tham gia cuộc thi và trả 

nhuận ảnh theo chế độ hiện hành. 

 - Tác phẩm dự thi đạt giải sẽ được nhận tiền thưởng và giấy chứng nhận của 

Chủ tịch UBND thị xã. Ban Tổ chức không trả lại hồ sơ tác phẩm của các tác giả 

tham gia dự thi. 

 4. Thời gian, địa chỉ nhận tác phẩm dự thi: 

 - Ban Tổ chức tiếp tục nhận tác phẩm dự thi đến hết ngày 10/12/2023. Đối với 

các tác phẩm dự thi gửi qua đường Bưu điện, Ban Tổ chức lấy ngày ghi trên dấu bưu 

điện là ngày nộp tác phẩm. 

- Địa chỉ nhận tác phẩm dự thi: Phòng Văn hóa và Thông tin thị xã Buôn 

Hồ, số 452 Hùng Vương, phường An Bình, thị xã Buôn Hồ, tỉnh Đắk Lắk. Điện 

thoại: 0262.3571.433 hoặc 0824971582. 

Thư điện tử: cuocthianhbuonho@gmail.com 

 5. Cơ cấu giải thưởng: 

 Gồm giấy chứng nhận của Ban Tổ chức kèm theo phần thưởng: 

 - 01 giải Nhất, trị giá 10.000.000đ; 

 - 02 giải Nhì, trị giá mỗi giải 5.000.000đ; 

 - 03 giải Ba, trị giá mỗi giải 3.000.000đ; 

 - 09 giải Khuyến khích, trị giá mỗi giải 1.000.000đ 

 6. Thời gian chấm thi, công bố kết quả và trao giải: 

 - Thời gian chấm thi: Ngày 14,15/12/2023.  

          - Thời gian công bố và trao giải cuộc thi: Dự kiến ngày 22/12/2023, trong 

chương trình Gặp mặt kỷ niệm 15 năm ngày thành lập thị xã Buôn Hồ. 

 

                                                               BAN TỔ CHỨC CUỘC THI 

 

  

 

mailto:cuocthianhbuonho@gmail.com


4 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do- Hạnh phúc 

 
 

PHIẾU ĐĂNG KÝ DỰ THI 

CUỘC THI ẢNH VỀ THỊ XÃ BUÔN HỒ 

 

Kính gửi: Ban Tổ chức Cuộc thi ảnh về thị xã Buôn Hồ 

 
 

1. Thông tin tác giả dự thi: 

- Họ và tên theo CCCD:………………………………………………….. 

- Ngày, tháng, năm sinh:………………………………………………….. 

- Số CCCD/CMND:………………………………………………………. 

- Địa chỉ liên lạc…………………………………………………………… 

- Điện thoại di động: ……………………Email: ………………………… 

- Nghề nghiệp: ……………………………………………………………. 

- Nơi công tác (nếu có): ………………………………………………….. 

2. Hồ sơ gồm: 

- Phiếu đăng ký dự thi theo mẫu (kèm theo). 

- Bảng kê tác phẩm dự thi (kèm theo). 

3. Cam kết của cá nhân dự thi: 

Tôi đăng ký tham dự Cuộc thi ảnh về thị xã Buôn Hồ và cam kết: 

- Tác phẩm dự thi tại Hồ sơ dự thi do tôi sáng tác, không vi phạm quyền sở 

hữu trí tuệ với bất kỳ bên nào, chưa chuyển giao quyền tác giả và quyền liên quan 

cho bất kỳ bên thứ ba nào. 

- Tác phẩm dự thi thuộc sở hữu của tôi; các tài liệu gửi kèm theo là hoàn 

toàn phù hợp với bản gốc mà tôi đang lưu giữ. 

- Khi gửi tác phẩm dự thi, tôi cam kết chuyển giao toàn bộ quyền sở hữu đối 

với tác phẩm cho UBND thị xã Buôn hồ (thông qua Phòng Văn hóa và Thông tin) 

toàn quyền khai thác, sử dụng mà không nhận thêm bất kỳ chi phí nào ngoài giá trị 

giải thưởng (nếu có). Tôi xin chịu trách nhiệm trước pháp luật, Ban Tổ chức Cuộc 

thi, UBND thị xã Buôn Hồ về các nội dung và cam kết tại Phiếu đăng ký này. 

Tôi đăng ký tham gia cuộc thi, cam đoan thực hiện đúng Thể lệ và chịu trách 

nhiệm trước pháp luật về bản quyền tác phẩm dự thi Cuộc thi ảnh về thị xã Buôn Hồ./. 
                               

    …………., ngày ..…tháng .…năm 2023 

 (ký, ghi rõ họ và tên) 



5 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do- Hạnh phúc 

 
 

BẢNG KÊ TÁC PHẨM DỰ THI 

CUỘC THI ẢNH VỀ THỊ XÃ BUÔN HỒ 

 

Kính gửi: Ban Tổ chức Cuộc thi ảnh về thị xã Buôn Hồ 

 

 

Stt Tên tác phẩm dự thi Ảnh màu Ảnh đen trắng 

1    

2    

3    

4    

5    

6    

7    

8,..    

 

    …………., ngày ..…tháng .…năm 2023 

 (ký, ghi rõ họ và tên) 

 

 


		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn


	2023-10-27T09:26:21+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Nguyễn Văn Khang<khangnv@buonho.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-27T11:04:36+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	Đặng Gia Duẩn<duandg@buonho.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-27T14:54:21+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân thị xã Buôn Hồ<buonho@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-27T14:54:22+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân thị xã Buôn Hồ<buonho@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-27T14:54:28+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân thị xã Buôn Hồ<buonho@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




